pliciter expedire crcilentes ut in civitale

praedicta cullores sapienliae inserantur
,

fructum uberem, largiente Domino , in

tempore producluri , tum ob praemissa,

tum etiam ob sincerae fidei puritatem et

eximiae devolionis affeclum, (|uos dilectus

filius nobilis vir Humbtrtus Delphinus

Vienn. ad noset Aposlolicam Sedem gerii,

qui super iis nobis Imniilitcr suppbcavit,

aucloritate apostolica concessimus, et per

(1) Ex Regesl. in Arcliiv. Vatic.

nostras literas duximus indulgenduni ut

in civilate pracfata ex lune foret, in iure

videlicet canonico et in civili et in me-
dicina et ariibiis, perpetnum Sludium ge-

nerale, in (|uo magistii doccant, et scbo-

larcs libere sludcaiil et audiant in faculta-

tibus praelibatis, et in eisdem facultatibus

magisterii tilulo valeant idonei decorari.

i^ 2. Mt antem concessio el indulgen- ••"

Ila liuiusmodi ad profeclnm et utiliiatem i,™'

sliidcntinm et ad dicium Sludium con-

lluenlium eflicaciler impicanlur, libi, fra-

ler episco|)c, Inisque successoribus epi-

scopis ('iraliano[iolitan., qui erunl prò

lenìpore, in perpetuum, im|ierlicndi per-

sonis ad lioc idoneis docendi licentiam,

iu\la infrascri|ituni modum, liberam con-

cedimiis auctoiitale apostolica facullaleni,

aucloritate praedicta tenore praesenlium

stalnentes, ut si (|ui processu tcmporis

fuerint, qui sibi in diclo Studio docendi

licentiam, ut alios decenlius erudire va-

leant petierint impartiri, in iure canonico

el civili, et medicina el arlibus cxami-

nari possint ibidem, et in eisdem facul-

tatibus magisterii tilulo insigniri : ita ta-

n)en ulquotiens aliqui fuerint promovendi,

praesenlenlur Gratianopolitan. episcopo,

qui erit prò tempore, vel ei, quem ad

hoc idem episcopus dnxerit depuiandum,

qui magistros facullalis illius, in qua exa-

minatio fueril facienda, in eodem Studio

praesenlibus et vocatis, eos gratis, el dif-

ilcullate quacumque subbila, de scienlia,

facundia, modo legendi, et aliis, quae in

promovendis ad doctoralus seu niagislra-

tiis officium requirunlur, examinare stu-

deal diligenler: et illos, quos idoneos

repereril, pelilo secreto magistrorum eo-

rumdem Consilio, quod uiique consilium

in ipsorum consulentium dispendium vel

iacluram revelari quomodolibel, sub divi-

nae maledictionis inlermiualione, distri-

ctissime proliibemus, approbet etadmiltal,

eisque pelitam licentiam largialur, alios

minus idoneos penilus repellendo, post-

posilis omnino gralia, odio voi favore.

§ 3. Illi aulem, qui in civitale prae-
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Futa exuiiiinuli ci :i|i|ii(iliali lueriiU, .ic

clocendi licenliuni oblimieriiit, iil est <li-

cluni, ex lune, ah.S(|ii<' cxamiiialioiio vel

approbalioiic alia, le;^('ii<li vi doccndi

ulii(|uc terraiiini plciiain et lil)erain lia-

Itcaiit faciillaleii), iicc a f|iiO(|uani valfaiil

|iroliiljeii.

.^ i. Sane, ut rile in pracfatis cxarni-

nalionihiis procedatur, |iraccipimus, ni

rnagiblri legere in codoni Studio cnpien-

ifs, aiilt'(|nam inci|)ianl, piaeslenl |)ul)licc

iniamenlum,quod ipsi vocali ad exaniinalio

ncs casdem, venient, nisi fuciint Icgilimc

inf)pedili, et gratis sino ditlicullatc, odio

el favore |)Os(posilis, dalìunt exauiinalioni

lidcle consilium, qui de examinatis, vcl-

ut digni approbari debeant, aut indigni

inerito reprobar!. Qui vero iuramentum

buinsmodi pracsiare noluerinl, iiec ad

legcnduni, nec ad examinaliones e;isdoni,

nec eliam ad aliqua Universitatis ipsins

studii conimoda vel benclicia nllatonus

adniiltantur. Nulli ergo oninino liominum

liceat banc p:iginain noslrarnm conslitu-

lioiiis, prohibitionis et |)raecopti infrin-

gere etc.

Datnni Avenionc sccundo kalendas

oclobris, pontificatns nostri anno quinto.

Dat. die 30 septeinbris 1339, |iont. aiiiiu v.

XVI.

Revocalio vecligalium et pedagiorum a

populo Romano, absque Sedis Aposloli-

cae liceiUia, imposilorum (I).

SUMMARIUM

lus iinponendi vectigalia ad quos speclet. —
I. Quani(laii) gabellam, ab ofTiciaJibus Ro-
iiianis inipositam, — 2. Revocai, exigiipie

velai.

Benedictus episcopus servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Consulto provida decrevilanliquitas per

novorum imposilioncs vecligalium. quac

(1) Ex Regest. in Archiv. Vatic.

f; 1559

nponeniti

ab ofTi-

; Rom.-
poMl»m

sinc principali auctuntale institui non

possunl, non foro aliquid exigendum: ^'^'.'''pij'ip,'

qnininio [ledagioruni seu vecligalium liu-

iiisniodi cxactiones, tani iure canonico,

(|uani civili, regulariter el merito sunl

(lamualae: vetusto ctiam more sanctorum

l*alrum est in sancta Romana Ecclesia

inlroductuni, (piod Romani Poulifices, in

cerlis el (iraecipuis Ecclesiae praefataeso-

lemnitatibus, eos, qui novas pedagiorum

exacliones statuere ve! imponerc praesu-

munl, nisi sint legitima auclorilale sufTuiti,

sentenlia excommunicationis involvunt.

§ 1. Sane nuper, sicut accepimus, of- yuamrtjm r-

ticiales seu po|)ulns Urbis non atlenden- j!,',','

tes praemissa, absque noslra licenlia, de "'"

novo gabellam seu gabellas ac nova vecti-

galia in dicla Urbe instiluere temere

praesumpserunt in magnum reipublicae

ac libcrtatis civium romanorum, nec non
Ecclesiarum, clericoriim et pcregrinorum

praeiudicium el gravamcn, proponentes

de dieta gabella tenere certam militiam

cquitum, et de eiusdem gabellae proven-

libus stipendia solvere equitibus memo-
ratis.

§ 2. Nos igilur atlendenles, quod eius- neroc^i, eii-

dem gabellae seu vecligalium inslitulio
^"^"^ """

eidem reipublicae ac liberlati ecclesia-

slicae, et immiinilali dictorum civium,

nec non clericorum el peregrinorum plu-

rinium praeiudicialis exislil, el quod ex

praedicla mililia eorumdem civium el

aliorum plurimum op|iressiones et alia

mala quamplurima possent sequi, ac

volentes propterea perniciosae liuiusmodi

novilali congruis remediis obviare, prae-

diclas gabellas noviler praesumplione te-

meraria inslitulas, quatenus processerunl

de facto, auclorilale apostolica revocamus

et anniiiiamus omnino, exaclionem ea-

rumdem fieri dislriclius iuhibenles, eos,

(|ui couira iidiibiliones huiusmodi, post

|)raesentium oblentain notiliam, praedictas

gabellas de novo inslitulas exigere, 'e!

similes absque nostra licenlia speciali de

novo inslilnere, nec non illos, qui super

iis praeslare eis consilium, auxilium vel
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favoreni |ii'at'Miin|isrriiit, «IcctTiicntes ipso 1

facto cxcoiniiiiiMii.aliuiiis seiileiilìae sul)-

iacere.

Nulli ergo etc.

Datimi Avenionc kalciulis (ka'nil)iis,

|>oi)lìlicalus Dosili anno ijuiiilu.

Dal. die 1 (It'ct'inbris I33',>, puiit. iuiiio v.

XVI!.

usae eden

i-ODbtitUlìO

Conira eos. qui loco sui alios suppouuni

examini prò coiiseqwtidia beneficiis eccle-

siaslicis, vel se prò aliis diclo examini

supponunt.

SUMMAIMLIM

Causae cilcmlue consliliilioiiis. — 1. Cuiisti-

tulio culli iipposilioiie poeii.nuin.

Benedictus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Quoniam nonimlii, sicul accepimus,

lioneslati nequiliam, ci moriiiii saluti Icm-

j)oralia commoila |)iaefcreiiles, ad sub-

euoduni examen, quod lii, (jiii ad ecclesia-

stica beneficia ex provisionis noslrae gialia

fuerint promovendi, in lileialuia exanien

subire tenentnr, se minus idoneos sen-

tienles, ad illud supponunt alios loco sui,

rjui se dictoruni niinus idoueorum lia-

bere nomina et cognomina, et esse de

civilate seu dioccesi eorumdem mendaci-

ter conlingenles, examen subeunt |iio

eisdem, sicque praefali minus idonei, nul-

lum subeuntes examen, per fiaudem, liu-

iusniodi beneficia ecclesiastica conse-

(junnlur.

§ i. Nos volenles buiusmodi fraudi